



Azienda sanitaria locale Avellino

COMUNE DI AVELLINO

**Progetto per la realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale (COT)
presso la struttura sita in Via degli Imbimbo n.10/12 (AV).**

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO

PROGETTISTA ARCHITETTONICO E
CSP-CSE:

arch. Gerardo GETULI



DIREZIONE LAVORI:

Tav. **EC.01**

IMPRESA ESECUTRICE:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

EC ELABORATI TECNICO ECONOMICI

DIRETTORE GENERALE:

Dott. Mario FERRANTE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Antonio CAGGIANO

APPROVATO:

Avellino: Anno 2022

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Progetto per la realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale (COT) presso la struttura sita in Via degli Imbimbo n. 10/12 (AV)

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale Avellino

IL TECNICO
Arch. Gerardo Getuli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 R.02.025.060 .a.CAM	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq deposito farmaci wc1 ufficio 2 ufficio 3 ufficio 4 ufficio 6 wc2 wc3 locale tecnico ufficio 5 deposito deposito farmaci ufficio 1			0,900 0,750 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 1,000 1,000 1,000 0,900	2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150 2,150	1,94 1,61 1,94 1,94 1,94 1,94 3,87 3,87 1,94 2,15 2,15 2,15 2,15 3,87		
	SOMMANO mq					31,31	10,62	332,51
2 NP01	Rimozione e riposizionamento in opera di porte esistenti da riutilizzare con integrazione della ferramenta e quanto altro per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. disimpegno 3					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
3 R.02.050.010 .a.CAM	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari wc 1 wc 2 wc 3		2,00 2,00 3,00			2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	7,08	49,56
4 R.02.060.070 .b.CAM	Rimozione di pavimento in legno, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Incollato sul fondo di cemento o altro materiale deposito farmaci ufficio 2 ufficio 3 ufficio 4 ufficio 6 locale tecnico ufficio 5 deposito deposito farmaci ufficio 1 disimpegno 1 disimpegno 2 disimpegno 3 disimpegno 4		16,80 16,24 17,06 16,11 5,27 5,13 29,80 11,85 9,39 15,09 14,40 18,00 8,33 14,98			16,80 16,24 17,06 16,11 5,27 5,13 29,80 11,85 9,39 15,09 14,40 18,00 8,33 14,98		
	SOMMANO mq					198,45	4,96	984,31
5 R.02.060.048 .a.CAM	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspighioli, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o							
	A R I P O R T A R E							1'866,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'866,38
	guardiaspigoli deposito farmaci		16,50 -0,90			16,50 -0,90		
	ufficio 2		16,30 -0,90			16,30 -0,90		
	ufficio 3		16,67 -0,90			16,67 -0,90		
	ufficio 4		16,12 -0,90			16,12 -0,90		
	ufficio 6		9,37 -0,90			9,37 -0,90		
	locale tecnico		9,28 -0,90			9,28 -0,90		
	ufficio 5		22,96			22,96		
	deposito	-2,00	1,00			-2,00		
	deposito farmaci		13,76 -1,00			13,76 -1,00		
	ufficio 1		12,93 -1,00			12,93 -1,00		
	disimpegno 1		16,60 -0,90			16,60 -0,90		
	disimpegno 2	-2,00	20,73 0,90			20,73 -1,80		
	disimpegno 3	-4,00	-0,75 25,45			-0,75 25,45		
	disimpegno 4	-3,00	0,90 -1,45			-3,60 -1,45		
	Sommano positivi ml Sommano negativi ml		-1,60 15,38			-1,60 15,38		
	SOMMANO ml		0,90 -1,45 -1,20			-2,70 -1,45 -1,20		
	Sommano positivi ml Sommano negativi ml	-3,00	15,57 0,90			15,57 -2,70		
	SOMMANO ml		-1,00 -1,60			-1,00 -1,60		
	Sommano positivi ml Sommano negativi ml					227,62 -30,15		
	SOMMANO ml					197,47	1,42	280,41
6 R.02.080.030 .a.CAM	Rimozione di controsoffitti in metallo, compresi la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, escluso il trasporto a discarica							
	disimpegno 1		14,40			14,40		
	disimpegno 2		18,00			18,00		
	disimpegno 3		8,33			8,33		
	disimpegno 4		14,98			14,98		
	ufficio 5		12,04			12,04		
	SOMMANO mq					67,75	5,67	384,14
7 R.02.020.030 .b.CAM	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm							
	deposito farmaci		3,47 3,00		3,000	10,41 9,00		
	ufficio 1		-0,90 5,53		2,150	-1,94 16,59		
	disimpegno 2		-0,90 1,00		2,150	-1,94 2,15		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					38,15 -3,88		
	SOMMANO mq					34,27	8,66	296,78
	A R I P O R T A R E							2'827,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'827,71
8 R.02.060.040 .a.CAM	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica wc1 wc2 wc3		2,33 4,83 5,46			2,33 4,83 5,46		
	SOMMANO mq					12,62	8,50	107,27
9 R.02.060.022 .a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm wc1 wc2 wc3		2,33 4,83 5,46			2,33 4,83 5,46		
	SOMMANO mq					12,62	15,34	193,59
10 R.02.060.032 .a.CAM	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili. wc 1 wc2 wc3		6,18 -0,75 0,60 1,11 1,31 6,47 0,60 -0,90 6,82 0,90		2,200 2,150 0,400 1,400 2,200 2,200 0,400 2,150 2,200 2,150	13,60 -1,61 -0,48 1,55 2,88 14,23 -0,48 -1,94 15,00 -3,87		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					47,26 -8,38		
	SOMMANO mq					38,88	6,37	247,67
11 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Rubinetterie Vedi voce n° 3 [cad 7.00] Vedi voce n° 4 [mq 198.45] Vedi voce n° 5 [ml 197.47] Vedi voce n° 6 [mq 67.75] Vedi voce n° 7 [mq 34.27] Vedi voce n° 8 [mq 12.62] Vedi voce n° 9 [mq 12.62] Vedi voce n° 10 [mq 38.88]	7,00	0,10 0,65	0,100 0,480	0,150 0,100 0,100 0,070 0,125 0,100 0,050 0,500 0,050	0,01 0,22 19,85 1,38 8,47 3,43 0,63 6,31 1,94		
	SOMMANO mc					42,24	45,21	1'909,67
12 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Vedi voce n° 11 [mc 42.24]					42,24		
	SOMMANO mc					42,24	44,87	1'895,31
13 T.01.030.010	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi							
	A R I P O R T A R E							7'181,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'181,22
a	meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione è calcolata secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 11 [mc 42.24]					42,24		
	SOMMANO mc					42,24	7,43	313,84
14 T.01.020.010 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 13 [mc 42.24]					42,24		
	SOMMANO mc					42,24	44,16	1'865,32
15 E.08.080.010 b.CAM	Muratura o tramezzatura in blocchi di calcestruzzo cellulare autoclavato Muratura o tramezzatura realizzata con blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato, aventi un peso specifico di 500 Kg/mc, eseguita con collante cementizio a ritenzione d'acqua avente resistenza caratteristica media a compressione non inferiore a 6,0 N/mm ² . Compresi e compensati nel prezzo la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte e finestre. Spessore 10 cm - REI 180							
			1,78		3,000	5,34		
			0,83		3,000	2,49		
			1,04		3,000	3,12		
			3,47		3,000	10,41		
			-1,55		2,150	-3,33		
			0,90		2,150	1,94		
	Sommano positivi mq					23,30		
	Sommano negativi mq					-3,33		
	SOMMANO mq					19,97	36,53	729,50
16 I.01.010.030. a	Impianto di acqua fredda a linea Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole suddette, le tubazioni in rame in lega, con titolo di purezza Cu 99,9 rivestito con resina polivinilica stabilizzata di spessore minimo 1,5 mm a sezione stellare, per distribuzioni d'acqua fredda. Sono esclusi il ripristino dell'intonaco, le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea wc 1 wc 2 wc 3					2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO m					7,00	49,43	346,01
17 I.01.010.050. a	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi le valvole suddette; le tubazioni in rame in lega con titolo di purezza Cu 99,9 rivestito con resina polivinilica stabilizzata di spessore minimo 1,5 mm a sezione stellare, per distribuzioni d'acqua calda. Sono esclusi il ripristino dell'intonaco, le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti							
	A R I P O R T A R E							10'435,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'435,89
	civili wc 1 wc 2 wc 3					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	44,07	176,28
18 I.01.010.055. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavimento; le tubazioni in PVC le guarnizioni, le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce, esclusi il ripristino dell'intonaco e del masso.Sono esclusi le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili wc 1 wc 2 wc 3					2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	52,74	369,18
19 E.16.020.080 a.CAM	Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali su nuove murature							
			1,78		3,000	5,34		
			0,83		3,000	2,49		
			1,04		3,000	3,12		
			3,47		3,000	10,41		
			-1,55		2,150	-3,33		
			0,90		2,150	1,94		
	Sommano positivi mq					23,30		
	Sommano negativi mq					-3,33		
	SOMMANO mq					19,97	10,52	210,08
20 NP07	RASATURA ARMATA-Realizzazione di finitura con rasante minerale premiscelato a base di calce idraulica ed inerti applicato a mano a due passate con interposta rete fibrorinforzata da 160 g/mq, da applicare su sottofondo da pagarsi a parte. su nuove murature							
			1,78		3,000	5,34		
			0,83		3,000	2,49		
			1,04		3,000	3,12		
			3,47		3,000	10,41		
			-1,55		2,150	-3,33		
			0,90		2,150	1,94		
	Sommano positivi Mq					23,30		
	Sommano negativi Mq					-3,33		
	SOMMANO Mq					19,97	16,50	329,51
21 NP08	Fornitura e posa in opera di rete fobro rinforzata da 160 g/mq Vedi voce n° 20 [Mq 19.97]					19,97		
	SOMMANO mq					19,97	5,30	105,84
22 E.16.020.060 a.CAM	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura di colla di malta, passata al crivello fino, con successiva finitura, per spessore di circa 5 mm: Con colla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico Vedi voce n° 21 [mq 19.97]					19,97		
	A R I P O R T A R E					19,97		11'626,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					19,97		11'626,78
	SOMMANO mq					19,97	13,10	261,61
23 E.15.020.045 .c.CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm wc 1		6,18 -0,75 -2,00		2,000 2,000 0,60	12,36 -1,50 0,48		
	wc2		6,37 6,18 -3,00		2,000 2,000 2,000	12,74 12,36 -6,00		
	wc3		1,00 -0,60 6,47 -2,00		2,000 0,400 2,200 0,400	-0,24 14,23 -0,48		
			-0,90 6,82 -2,00		2,150 2,200 2,150	-1,94 15,00 -3,87		
	Sommano positivi mq					66,69		
	Sommano negativi mq					-14,51		
	SOMMANO mq					52,18	51,11	2'666,92
24 E.07.010.040 .a.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente con spessore non inferiore a 4 cm Per realizzazione nuovi wc sp. reso 9 cm wc 1 wc 2 wc 3		2,33 4,83 5,46			2,33 4,83 5,46		
	SOMMANO mq					12,62	15,71	198,26
25 E.07.010.040 .b.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Per realizzazione nuovi wc sp. reso 9 cm wc 1 wc 2 wc 3		2,33 4,83 5,46		5,000 5,000 5,000	11,65 24,15 27,30		
	SOMMANO mq					63,10	3,26	205,71
26 NP09	Primer aggrappante per la stesura sottile di malta autolivellante su pavimento esistente nucleo operativo personale tecnico personalòe infermieristico personale medico deposito attrezzature tisaneria/cucinetta zona briefing deposito medico responsabile disimpegno 1 disimpegno 2 disimpegno 3		47,05 16,24 17,06 16,11 5,27 5,13 29,80 11,85 9,39 18,00 8,33 14,98			47,05 16,24 17,06 16,11 5,27 5,13 29,80 11,85 9,39 18,00 8,33 14,98		
	A R I P O R T A R E					199,21		14'959,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					199,21		14'959,28
	SOMMANO mq					199,21	3,80	757,00
27 E.07.010.060 .a.CAM	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti							
	nucleo operativo		47,05			47,05		
	personale tecnico		16,24			16,24		
	personalòe infermieristico		17,06			17,06		
	personale medico		16,11			16,11		
	deposito attrezzature		5,27			5,27		
	tisaneria/cucinetta		5,13			5,13		
	zona briefing		29,80			29,80		
	deposito		11,85			11,85		
	medico responsabile		9,39			9,39		
	disimpegno 1		18,00			18,00		
	disimpegno 2		8,33			8,33		
	disimpegno 3		14,98			14,98		
		SOMMANO mq					199,21	5,26
28 E.13.070.020 .b.CAM	Pavimento in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, incollato direttamente al piano di posa liscio, compatto e privo di crepe, utilizzando collanti acrilici in dispersione acquosa, compreso la saldatura dei teli con l'interposizione di un cordolino in PVC coordinato in modo da avere una superficie senza soluzione di continuità e quindi impermeabilizzata, la posa in opera di una cera metallizzata specifica per PVC, compreso, altresì, tagli, sfridi, collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Pavimento in PVC eterogeneo, spessore 3.0 mm							
	nucleo operativo		47,05			47,05		
	personale tecnico		16,24			16,24		
	personalòe infermieristico		17,06			17,06		
	personale medico		16,11			16,11		
	deposito attrezzature		5,27			5,27		
	tisaneria/cucinetta		5,13			5,13		
	zona briefing		29,80			29,80		
	deposito		11,85			11,85		
	medico responsabile		9,39			9,39		
	disimpegno 1		18,00			18,00		
	disimpegno 2		8,33			8,33		
	disimpegno 3		14,98			14,98		
	wc 1		2,33			2,33		
wc 2		4,83			4,83			
wc 3		5,46			5,46			
	SOMMANO mq					211,83	62,59	13'258,44
29 NP02	Sovrapprezzo per utilizzo pavimento PVC Antiscivolo in teli tipo Gerflor serie Tarasafe Ultra H2O con colorazione a scelta della DL							
	wc 1		2,33			2,33		
	wc 2		4,83			4,83		
	wc 3		5,46			5,46		
	SOMMANO m2					12,62	10,00	126,20
30 NP03	Fornitura e posa in opera di profili verticali in acciaio inox AISI 304 per wc tipo proshell della Progress Profiles							
	wc 1	4,00		2,000		8,00		
	wc 2	10,00		2,000		20,00		
	wc 3	8,00		2,000		16,00		
	SOMMANO ml					44,00	33,00	1'452,00
31 E.13.070.070 .a	Sguscia in PVC e linoleum Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento, costituita da profilo in pvc triangolare 2,5x2,5, spessore 2,00 mm da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio,							
	A R I P O R T A R E							31'600,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'600,76
	compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. nucleo operativo		38,61 -0,80 -1,00			38,61 -0,80 -1,00		
	personale tecnico		16,30 -0,90			16,30 -0,90		
	personale infermieristico		16,67 -0,90			16,67 -0,90		
	personale medico		16,12 -0,90			16,12 -0,90		
	deposito attrezzature		9,37 -0,90			9,37 -0,90		
	tisaneria/cucinetta		9,28 -0,90			9,28 -0,90		
	zona briefing		22,96			22,96		
	deposito	-2,00	1,00			-2,00		
	medico responsabile	-2,00	13,76 1,00			13,76 -2,00		
	disimpegno 1		12,93 -1,00			12,93 -1,00		
		-3,00	25,45 1,00			25,45 -3,00		
	disimpegno 2		8,33 -0,90 -1,00			8,33 -1,80 -1,00		
		2,00	-1,20			-1,20		
	disimpegno 3		14,98 0,90 -1,00 -1,45			14,98 -2,70 -1,00 -1,45		
	Sommano positivi ml					204,76		
	Sommano negativi ml					-23,45		
	SOMMANO ml					181,31	40,88	7'411,95
32 E.17.040.010 a.CAM	Controsoffitto in pannelli modulari di lamiera di acciaio Controsoffitto realizzato con pannelli modulari smontabili in lamierino di acciaio zincato a caldo e verniciato sulla faccia vista con smalto vinilico polimerizzato a forno, compresi la struttura metallica di sostegno, gli ancoraggi al soffitto, il materiale di fissaggio. Pannelli a superficie liscia, dimensioni 60x60 cm nucleo operativo zona briefing disimpegno 1 disimpegno 2 disimpegno 3		47,05 29,80 18,00 8,33 14,98			47,05 29,80 18,00 8,33 14,98		
	SOMMANO mq					118,16	48,66	5'749,67
33 E.21.010.005 a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato nucleo operativo soffitta personale tecnico soffitta personale infermieristico soffitta personale medico		38,61 -0,80 -1,00 47,05 16,30 -0,90 16,24 16,67 -0,90 17,06 16,12 -0,90		3,000 2,150 2,150 3,000 2,150 3,000 2,150	115,83 -1,72 -2,15 47,05 48,90 -1,94 16,24 50,01 -1,94 17,06 48,36 -1,94		
	A R I P O R T A R E					333,76		44'762,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					333,76		44'762,38
	soffitta		16,11			16,11		
	deposito attrezzature		9,37		3,000	28,11		
			-0,90		2,150	-1,94		
	soffitta		5,27			5,27		
	tisaneria/cucinetta		9,28		3,000	27,84		
			-0,90		2,150	-1,94		
			5,13			5,13		
	zona briefing		22,96		3,000	68,88		
		-2,00	1,00		2,150	-4,30		
	soffitta		29,80			29,80		
	deposito		13,76		3,000	41,28		
		-2,00	1,00		2,150	-4,30		
	soffitta		11,85			11,85		
	medico responsabile		12,93		3,000	38,79		
			-1,00		2,150	-2,15		
	soffitta		9,39			9,39		
	disimpegno 1		25,45		3,000	76,35		
		-3,00	1,00		2,150	-6,45		
			8,33		3,000	24,99		
		2,00	-0,90		2,150	-3,87		
			-1,00		2,150	-2,15		
			-1,20		2,150	-2,58		
	disimpegno 3		14,98		3,000	44,94		
		-3,00	0,90		2,150	-5,81		
			-1,00		2,150	-2,15		
			-1,45		2,150	-3,12		
	wc1		6,18		1,000	6,18		
	soffitta		2,33			2,33		
	wc2		12,55		1,000	12,55		
	soffitta		4,83			4,83		
	wc3		13,29		1,000	13,29		
	soffitta		5,46			5,46		
	Sommano positivi mq					816,82		
	Sommano negativi mq					-50,45		
	SOMMANO mq					766,37	10,28	7'878,28
34 E.21.010.010 a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche							
	nucleo operativo		38,61		3,000	115,83		
			-0,80		2,150	-1,72		
			-1,00		2,150	-2,15		
	soffitta		47,05			47,05		
	personale tecnico		16,30		3,000	48,90		
			-0,90		2,150	-1,94		
	soffitta		16,24			16,24		
	personale infermieristico		16,67		3,000	50,01		
			-0,90		2,150	-1,94		
	soffitta		17,06			17,06		
	personale medico		16,12		3,000	48,36		
			-0,90		2,150	-1,94		
	soffitta		16,11			16,11		
	deposito attrezzature		9,37		3,000	28,11		
			-0,90		2,150	-1,94		
	soffitta		5,27			5,27		
	tisaneria/cucinetta		9,28		3,000	27,84		
			-0,90		2,150	-1,94		
			5,13			5,13		
	zona briefing		22,96		3,000	68,88		
		-2,00	1,00		2,150	-4,30		
	soffitta		29,80			29,80		
	deposito		13,76		3,000	41,28		
		-2,00	1,00		2,150	-4,30		
	soffitta		11,85			11,85		
	medico responsabile		12,93		3,000	38,79		
			-1,00		2,150	-2,15		
	A R I P O R T A R E					592,19		52'640,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					592,19		52'640,66
	soffitta		9,39			9,39		
	disimpegno 1		25,45		3,000	76,35		
		-3,00	1,00		2,150	-6,45		
			8,33		3,000	24,99		
		2,00	-0,90		2,150	-3,87		
			-1,00		2,150	-2,15		
			-1,20		2,150	-2,58		
	disimpegno 3		14,98		3,000	44,94		
		-3,00	0,90		2,150	-5,81		
			-1,00		2,150	-2,15		
			-1,45		2,150	-3,12		
	wc1		6,18		1,000	6,18		
	soffitta		2,33			2,33		
	wc2		12,55		1,000	12,55		
	soffitta		4,83			4,83		
	wc3		13,29		1,000	13,29		
	soffitta		5,46			5,46		
	Sommano positivi mq					816,82		
	Sommano negativi mq					-50,45		
	SOMMANO mq					766,37	3,65	2'797,25
35 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 34 [mq 766.37]					766,37		
	SOMMANO mq					766,37	9,84	7'541,08
36 E.18.020.010 .a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, con esclusione delle maniglie e degli eventuali vetri, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia. Noce tanganika, mogano, ciliegio, larice, pino, douglas							
	wc1		1,00			1,00		
	nucleo operativo		1,00			1,00		
	personale tecnico		1,00			1,00		
	personale infermieristico		1,00			1,00		
	personale medico		1,00			1,00		
	deposito attrezzature		1,00			1,00		
	tisaneria/cucinetta		1,00			1,00		
	zona briefing		1,00			1,00		
	deposito		1,00			1,00		
	medico responsabile		1,00			1,00		
	wc2		2,00			2,00		
	wc3		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					14,00	397,90	5'570,60
37 I.01.020.010. a	Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene PVC, placca di comando a pulsante, rete porta intonaco per cassetta ad incasso, sedile a ciambella con coperchio in polietilene-PVC; completo, inoltre, di tutta la raccorderia, di alimentazione e scarico; compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del vaso, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-							
	A R I P O R T A R E							68'549,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'549,59
	china con cassetta ad incasso wc 1 wc 2					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	265,41	530,82
38 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, rubinetti sottolavabo, fissaggi al pianale, compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del lavabo, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando wc1 wc 2					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	290,82	581,64
39 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme tecniche vigenticomposto da WC bidet 49 cm, completo di miscelatore termostatico con blocco di sicurezza ed idroscopino; sedile e schienale in ABS, corredato di cassetta di risciacquo da 10 l a comando pneumatico a leva facilitato; lavabo fisso in vitreous completo di rialzi paraspruzzi, bordo anteriore concavo con spartiacque e appoggiagomiti, su mensole; specchio basculante con vetro temperato antifortunistico corredato di staffa di fissaggio su telaio in acciaio verniciato di dimensioni 60x70 cm; corrimano orizzontale e verticale in acciaio INOX di diametro di 30 mm verniciati ed isolati elettricamente dalla superficie di ancoraggio; porta rotolo. Restano escluse le opere per le pavimentazioni ed i rivestimenti, gli impianti idrici e elettrici, le porte e finestre, ma completo delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili wc3					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'580,24	2'580,24
40 NP04	Rifacimento ex novo di impianto elettrico, impianti speciali e impianto dati nella zona nucleo operativo per n. 5 postazioni di lavoro zona nucle operativo		1,00			1,00		
	SOMMANO a copo					1,00	20'000,00	20'000,00
41 NP05	Revisione dell'impianto elettrico in tutti gli ambienti ad esclusione del nucleo operativo		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
42 NP06	Revisione dell'impianto di riscaldamento e condizionamento		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'757,71	2'757,71
	Parziale LAVORI A CORPO euro							100'000,00
	A R I P O R T A R E							100'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'000,00
	T O T A L E euro							100'000,00
	<div>Il Tecnico Arch. Gerardo Getuli</div>							
	A R I P O R T A R E							